
 

Maminko a tatínku 
Na nás starší šesti let 

čeká nový školní svět. 

Nic to není, to mi víme, 

číst a psát se naučíme. 

Kde je vpravo a kde vlevo,  

to mi dobře víme. 

Spočítáme všechny prsty, 

čtverec nakreslíme. 

Nezkazíme legraci,  

jsou z nás velcí školáci. 

Škola ta je prostě prima, 

ať je jaro nebo zima. 

Škola možná zdá se přísnější, hlavní je, 

že za rok budeme o kus chytřejší. 

Naučím se číst, psát, počítat. Budeme, cvičit, zpívat, kreslit, 

vyrábět a dozvím se mnoho dalších novinek. 

Proto budu potřebovat některé pomůcky. 

A tady se dozvíš se, které to jsou, 

a také další důležité informace. 



 

 

 

Ve svém penálu budu mít:  

✔ ořezanou silnou tužku trojbokou (nejlépe Stabilo se 

zářezy, písmeno na tužce: R- tužka je pro praváky, L – tužka 

je pro leváky) 

✔ silné trojboké pastelky (alespoň 8 barev) 

✔ ořezávátko 

✔ gumu  

✔ pero budu potřebovat později – nejlépe 

pero Stabilo EASY START (pera jsou opět 

odlišena pro praváky a leváky)   

✔ nůžky  
 

Dále potřebuji:  
✔ sešity č. 511(2x), 513 (2x) 

✔ obaly na sešity A5, A4 

✔ 1x obalený notýsek 644  

✔ 2x eurodesky a 20 ks euroobalů 

✔ 1x papírový šanon bez klipů  

✔ bílou mazací tabulku s fixem 

✔ 1 balení papírů na kopírování 

✔ 1 balení papírových kapesníčků 

✔ 1 mýdlo 

✔ 1 malý ručník  

✔ 1 role papírových utěrek  

✔ přezůvky 

✔ podsedák na židli 



 

 

Na tělesnou výchovu se převléknu 

a přezuji do:  
✔ sportovních bot s bílou podrážkou do 

tělocvičny  

✔ trička s krátkým rukávem  

✔ tepláků/ legín /šortek  

✔ mikiny 

 
 

Do výtvarné a pracovní výchovy se mi budou 

hodit pomůcky podepsané a uložené v kufříku:  
✔ vodové barvy Koh-i-noor (české výroby) 

✔ voskovky (české výroby) 

✔ plochý štětec č. 4, 8 a 12                

✔ kelímek na vodu  

✔ temperové barvy (6 nebo 10 ks)  

✔ plastová paleta  

✔ hadřík na utírání štětců  

✔ igelit na lavici  

✔ staré tričko nebo zástěru 

✔ modelínu 

✔ podložku na modelování  

✔ tuhé lepidlo v tyčince (větší, 2 ks) 

✔ tekuté lepidlo Herkules (středně velké) 

✔ nůžky 

✔ složku barevných papírů 

✔ 20 ks čtvrtek A4 



 

 

Maminko, tatínku, nepřehlédněte!  

Při škole pracuje zároveň i školní družina s pestrým 

výchovně vzdělávacím i zábavným programem. Děti zde 

mohou strávit čas, když jsou rodiče už brzy ráno nebo ještě 

později odpoledne v zaměstnání.  

Ranní družina je v provozu od 6:30 hodin do začátku 

vyučování a odpolední od konce vyučování do 16:00 hodin.  

Přihlášení do ŠD probíhá první školní den od 7:00 hod. 

 

Rodiče mi do školy připraví:  
✔ Aktovku  

✔ Vybavený penál (doporučujeme pouze jednoduchou  

     verzi bez více pater)  

✔ Cvičební úbor  

✔ Přezůvky  

✔ Potřeby do výtvarné a pracovní výchovy (podle seznamu)  

  



Kontakty:  
Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené  

Mohylova 90, 312 09 Plzeň 

webové stránky: www.sluchpost-plzen.cz (zde naleznete 

aktuální informace o škole) 
 

ředitel školy  

Mgr. Jiří Pouska  

email: reditel@sluchpost-plzen.cz 

tel.: 378 609 939  

zástupkyně ředitele školy  

Mgr. Pavlína Solařová  

email: zastupce@sluchpost-plzen.cz 

tel.: 378 609 938 

vedoucí školní jídelny  

Marcela Votavová 

email: jidelna@sluchpost-plzen.cz 

tel.: 378 609 993  

mobil: 734 139 971  

sociální pracovnice  

Dis. Tereza Kinkorová 

email: soc.pracovnice@sluchpost-plzen.cz 

tel.: 378 609 937  

mobil: 733 791 072 

Vedoucí vychovatelka internátu a školní družiny 

Bc. Alice Svobodová 

email: internat@sluchpost-plzen.cz 

tel.: 378 609 940 

mobil: 731 550 806 

Těšíme se na Vás ☺ 

www.sluchpost-plzen.cz

